Subsequenter solennitatibus, orationibus, litanis, ac evangelio isto, scilicet: In illo tempore dixit Jesus discipulis suis,

quomodo oportet semper orare, ut non deficiant &c. devotè factis, lectis, & peractis, venerabilibus, & magnæ prudentiæ & scientiæ viri, Domini Lambertus de Stipite, Bernardus de Plancha, Decretorum Doctores, Emericus de Archis, Jacobus de Cerretanis, ad exequendum citationem, per ipsam sanctam synodum contra Petrum de Luna decretam, & idem sacrum concilium, oratores, & nuncii destinati, jam reversi, & bonem publicationis solitum prædictum ascenderunt. Dominus Bernardus de Phanchea, prædictus, de consensu suorum cooperatorum, assumpto sibi thymate isto: Et nunc Reges intelligite, erudimini qui judicatis terram &c. multis gratam & fructuosam fecit sermonis propositionem.

Quæ facta, fecit relationem, quomodo citatorium, contra Petrum de Luna exequendum, à dicta synodo receperant, iterque arripuerant. Et quomodo ipsi cum favore & auxilio illustrissimi Principis, Domini Domini Alphonsi, Arragonum Regis, idem citatorium executi extiterant, dictumque Petrum de Luna, Benedictum XIII. in sua obedientia nuncupatum, in propria persona apprehenderant & citaverant juxta formam & tenorem citatorii superius decreti.

maverunt à jam multis annis ad Dominum, cum per hoc vigens tam diuturnis temporibus schisma pestiferum tribularentur. Nec in totum adhuc exaudivit eos. Attendunt enim, quanta per hoc infauftum pestiferumque schisma, & divisionis vulnus infandum, est universalis ecclesia calamitas, quam inveterata scissura, quam lethalis infirmitas, quam postremo graves & prope casum ruina. Jam proh dolor in vita, in moribus, in statu & honestate cleri, jam in libertatibus suis, & quod gravius est, in cultu Dei & officio ecclesiastico, quodq; gravissimum, in religione & fide Christiana jam deformatur ecclesia. Insurrexerunt & pullulant in diversis regionibus horrenda hæreses à tempore hujus perniciosissimi schismatis. Et nisi eidem ecclesia de unico summo pastore & indubitato Christi Vicario provideatur celeriter, per cujus providentiam cum Dei auxilio præfatis occurratur periculis, & tam gravibus universalis ecclesia morbis competens adhibeatur medela, peritescendum est, ne labatur, prout jam pene lapsus est, omnis decus ejus, deturq; universis gentibus in contemptum, & status ejus sit, ut jam esse incipit, in opprobrium & conculcationem. Ex quibus ecclesia Dei & fidelis populus Christianus prædicti grave scandalum patiuntur. Et quod, licet Dominus Benedictus Papa 13. à viginti duobus annis præteritis, citra, sic in sua obedientia nuncupatus, istud schisma, quod ante ejusdem Benedicti electionem jam sedecim annis, ipso existente Cardinale, duraverat, tollere totis viribus etiam usque ad exponendum animam pro grege Dominico teneretur & teneatur: Licet etiam eidem Benedicto ecclesia prædicta calamitates, scissura & alia pericula & scandala præmissa incognita non fuerint nec sint, sed eidem & toti populo Christiano notoria, ipsiq; præmissis calamitatibus, scissuris, periculis & scandalis obviare, & prædictum totum schisma præsens tollere potuerit & adhuc posset: Attento maxime, quod Johannes Papa XXIII. sic in sua obedientia nuncupatus, à suo Papatu tam per illius ejectionem canonicam, quam per suam renunciationem amotus sit, & Gregorius XII. sic in sua obedientia nuncupatus, sponte renunciavit, solo ipso Benedicto pro Papa postmodum se gerente, super quem & in quo principaliter totum pondus dicti pestiferi schismatis & factas illud submovendi, & à quo præmissa omnia mala & pericula proveniunt & perdurant, consistit & constat adhuc: Licet insuper idem Benedictus existens Cardinalis ante ipsius electionem ad tollendum dictum schisma viam renunciationis mutua contendendum de Papatu laudaverit, approbaverit & dixerit, esse utiliore & faciliore, & juraverit solenniter cum aliis Cardinalibus ipsius obedientia, imminente electione summi Pontificis in sua obedientia per eos fienda. Quod si ipsum contingeret in Papam assumi prout fuit assumtus, ipse unionem ecclesie sine excusatione, dilatione & machinatione quibuscunque, diligenter prosequeretur per omnes vias accommodatas, etiam usque ad cessionem Papatus inclusive, si præfatis Cardinalibus, qui tunc erant, vel eorum majori parti videretur expedire. Ipseque assumtus in Papam idem juravit, & postea dictis Cardinalibus vel eorum majori parti, imo omnium præter unum visum fuerit expedire, quod ipse unionem ecclesie prosequeretur per viam mutua cessionis, & quod illam offerret. Et hoc eidem Benedicto per eos in Papam assumto extitit postmodum declaratum, & dicta purificata conditio, Fuitq; deinde ex parte charissimi ecclesie filii, Caroli, Francorum Regis, per suos solennes Legatos, clara memoria, Duces Bituricensis & Burgundia, patruos, & Aurelianensem, fratrem dicti Regis, & alios plures ad eum propter hoc destinatos, nec non zelatores pacis ecclesie Cardinales præfati Benedicti nominati, & postmodum ex parte dicti Francie, nec non charissimorum ecclesie filiorum, Anglia & Castella Regum, per suos alios solennes Legatos, & deinde specialiter & singulariter ex parte charissimi ecclesie filii Wenceslai Bohemia, tunc Romanorum Regis, & consequenter per alios plures cum magna devotione & humilitate supplicatum, & etiam in vim præstiti per eum juramenti requisitus, quatenus vellet prosequi unionem ecclesie per viam mutua cessionis suæ & alterius contendentis cum eo de Papatu, apud quem similiter prosequi habebant in mandatis, & intendebant, qua via fuerat, fuit & est ab omnibus Christi fidelibus, maxime à Principibus, Prelatis ac Universitatibus generalium studiorum atq; Doctoribus & prudentibus viris diversarum obedientiarum prædictarum, & à majori parte earundem approbata, &

missorum summarie & simpliciter mandamus per nonnullos venerabiles fratres ac dilectos ecclesia filios Cardinales, ac alios Pralatos, & alios tam sacra pagina quam utriusque juris Professores, Commissarios nostros ad hoc electos & specialiter deputatos, inquire, informationemque recipi. Quam legitime receptam referri iussimus in publica sessione nostra. Quam plene audita & discussa, mature decrevimus atque digesto consilio, in & super praeiudicatis, ut in notoriis, saltem quantum ad effectum praesentis iudicii pertinet, procedendum fore, praefatumque Benedictum, & si forsan attentata natura praefati processus notorii citandus minime juris rigore servato veniret, citandum fore ad cautelam, in hoc duntaxat citationis articulo rigori juris indulgendo, non intendentes per hoc modo quovis formam notorii processus seu ejus ordinem omittere, seu relaxare, & judicialis seu ordinarii processus eligere seu exquirere formam. Et quia eundem Benedictum fecisse & facere, quo minus ad personam suam pateat tutus accessus, super his recepta summaria & legitima informatione, reperimus, nos specialiter & ex certa scientia eundem Benedictum citari decrevimus per edictum publicum, ad instar edictorum in albo Pratorio positorum, citationemque ipsam in audientia publica literarum ejusdem sacri concilii, quam vicem & effectum apostolica Curia & audientia apostolica literarum decernimus & decrevimus obtinere, publice faciendam: Vobisque omnibus & singulis & cuilibet vestrum, qui super his exequendis fueritis requisiti & fuerit requisitus, in virtute sanctae obedientiae praecipimus & mandamus, quatenus vigore praesentium literarum nostrarum per vos vel alium seu alios citetis publice praefatum Dominum Benedictum: Quem etiam nos earundem literarum tenore citamus: Ipsasque nostras literas publice legatis vel legi faciatis in audientia literarum praedicta, ac valvis majoris Constantiensis ecclesiae affigatis vel affigi faciatis. Insuperque ex superabundanti ad personam ejusdem Benedicti, si ad ipsum tutus nobis vel alicui vestrum requisitus vel requisito fuerit tunc forsan accessus, alioquin in ecclesia Dertusensi & in valvis ecclesiarum majoris villa S. Matthaei aut villa seu castris Cenaria ejusdem Dertusensis dioeceseos, aut in aliis locis circumvicinis, quae ad hoc idoneae decernimus, in ipsorum locorum ecclesiis inter ipsa missarum

solennia easdem nostras literas alta & intelligibili voce publice legatis aut legi faciatis, eundemque Benedictum per vos seu alium seu alios citetis peremptorie, ac uno edicto peremptorio pro omnibus, quem etiam eodem modo per easdem citamus, ad comparandum personaliter in ecclesia Cathedrali Constantia in loco sessionis nostrae, ad diem videlicet centesimam a die lectionis earundem literarum nostrarum in audientia literarum praedicta, vel ad diem septuagesimam a die citationis factae ad personam suam, vel ad valvas domicilii sui, si, ut praemittitur, ita fieri contingat. Alioquin a die citationis factae & publicatae in ecclesia Dertusensi praedicta, quem terminum pro primo, secundo & tertio peremptorio terminis assignamus, ad videndum & audiendum super praemissis omnibus & singulis, & maxime super crimine schismatis & haereseos praedictorum, tanquam super notoriis aut alias procedi ad omnes & singulos actus & articulos iudicii seu causa huiusmodi usque ad sententiam definitivam inclusive, ipsamque sententiam proferri videndum & audiendum, prout juris fuerit, & prout utilitati praedicta universalis Ecclesiae visum fuerit expedire: Intimantes eidem & publice, prout etiam nos per easdem literas intimamus, quod si venerit siue non, nos etiam in ipsius absentia divina repleta praesentia contra eum super omnibus & singulis praemissis usque ad sententiam definitivam inclusive, procedemus, prout ad utilitatem ipsius universalis ecclesiae, mediante iustitia, videbitur faciendum. Volumus autem & mandamus, quatenus easdem nostras literas, quas duplicandas mandamus & decernimus, in valvis ecclesiae Dertusensis majoris praedictae affigatis vel affigi faciatis, & affixas dimittatis per duas horas & deinde loco dictarum nostrarum sic affixarum copiam illarum sub signo alicujus publici Notarii ejusdem originalibus literis receptis affigatis, vel affigi faciatis, & affixam dimittatis, quatenus toties & in tot locis facta earundem literarum & citationis publicatio omnis ignorantia & tergiversationis locum excludat, & decernentes, quod huiusmodi citationes, factae in audientia praefatarum, nec non in ecclesia Dertusensi praefatis, cum affixionibus ad valvas ecclesiarum praedictarum, ut praemittitur, & alterius ipsa-